
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600105

105

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191045975202021. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de câmeras e microfones.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 16/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental,
Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00058-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 15/09/2020) 200009-00001-2020NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 006686/2020-49. Objeto: Aquisição de equipamentos de automação,
sonorização e distribuição de vídeo para atender à manutenção do edifício sede da
Procuradoria Geral da República e seus Anexos e de materiais elétricos para instalação de
circuito de bypass no UPS-3 da Procuradoria Geral da República. Total de Itens Licitados:
34. Edital: 16/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00056-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 15/09/2020) 200100-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 023246/2019-12. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
almoxarifado e marcenaria, mediante mão de obra residente, com fornecimento de
ferramentas, equipamentos e materiais de consumo nas dependências da sede da
Procuradoria-Geral da República e seus Anexos, em Brasília-DF. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 16/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-
5-00060-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 15/09/2020) 200100-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 - UASG 200100-

PROCESSO Nº 1.00.000.004061//2019-17
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado às empresas: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - CNPJ Nº
81.243.735/0019-77, para o item nº 01 e E & F IMPERIUM ARTIGOS ESPECIALIZADOS EIRELI
- CNPJ Nº 34.051.252/0001-61 para o item nº 02, pelo critério de menor preço. Os preços
e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 28/2020. Contratantes: Ministério Público Federal e a
empresa MAYA PRODUÇÕES LTDA. CNPJ: 24.688.181/0001-59. Objeto: serviços de
tradução/versão comercial de textos e documentos comuns, técnicos, jurídicos e não
jurídicos, do idioma português para o sueco e do português para o grego. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 45/2020. Valor total: R$ 99.093,34. Vigência: 20/08/2020 até 90
(noventa) dias corridos após o recebimento definitivo da última etapa dos serviços. Data de
Assinatura: 20/08/2020. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA
NUNES, Secretária de Administração; e pela Contratada, FABIO MAYA DE OLIVEIRA, Sócio.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.002337/2020-58.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N° 52/2020
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

torna público os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº.: 20/2020, decorrente
do Pregão Eletrônico nº.: 52/2020, cujo objeto é aquisição de papeis especiais, no valor
total de R$ 4.224,58 (Quatro mil, duzentos e vinte quatro reais e cinquenta e oito
centavos).

Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparência.mpf.mp.br

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura eletrônica
do Ordenador de Despesa do Ministério Público Federal - MPF.

PROCESSO: 1.00.000.006905/2019-56
FORNECEDOR: VS - VIEIRA SANTOS COM. DE ARTIGOS DE PAPELARIA E

INFORMÁTICA EIRELI-ME - CNPJ: 23.230.795/0001-20

ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES
Secretária de Administração

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO PRR/RJ/COORADM 12/2015

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República - 2º Região. Contratada: Claro S.A. CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Objeto:
promover acréscimo de 01(uma) linha telefônica e 01(um) aparelho móvel
Smartphone Tipo B, ambos na Categoria 2. Valor total anual estimado: R$
75.729,62. Data da assinatura: 12/09/2020. Vigência: 12/09/2020 a 19/12//2020
Natureza da Despesa: 3.4.4.90.39.58. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo:
1.02.000.000762/2020-38. Assinaturas Heito Roméro Cajaty - Secretário Regional,
pela Contratante, e Sheila Roberta Couto Lira e Juliana Franco Jibran Hsieh,
procuradoras, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) Objeto: Aquisição de Ternos para os agentes de segurança institucionais da PRR2-RJ.
Processo: 1.02.000.000763/2020-82. c) Fundamento Legal: Dispensa - art. 24, II, da Lei
8666/93. d) Valor: R$ 38.420,60. e) Elemento de despesa: 33903023. f) Favorecido: Lima
Dias Roupas e Acessórios Ltda, CNPJ nº 01342660/0001-13. g) Autorização: Leandro do E.S.
Silva, Gestor Financeiro, Ratificação: Márcia Morgado Miranda, Ordenadora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2020

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Acre.
CONTRATADA: CLARO S/A CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogação. Vigência: 12
(doze) meses, ou seja, de 03/10/2020 a 02/10/2021. Assinatura: 14/09/2020. Processo:
1.10.000.000325/2019-17. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei n.º 8.666/1993,
devidamente atualizada. Nota de Empenho: 2020NE000033. Data da NE: 15/01/2020.
Crédito da Despesa: 03062058142640001. Assinam: Paulo Machado Corrêa, pela
Contratante, e Sheila Roberta Couto Lira e Fernanda de Paula e Lima Arruda, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2020

Procedimento Preparatório nº 1.13.000.002749/2020-30. Interessada: MARIA CÉLIA CUNHA
DE SOUZA.

Em atenção ao artigo 10, §1º, da Resolução nº 23, de 17 de setembro de 2007,
do Conselho Nacional do Ministério Público, que dispõe acerca da necessidade de afixação
de NOTIFICAÇÃO quando não localizados aqueles que devem ser cientificados das decisões
de arquivamento proferidas em inquérito civil ou procedimento preparatório, e tendo em
vista que não foi possível a notificação do(a) representante, devido o fato de não ter sido
localizado(a) no endereço fornecido, assim como não obtivemos êxito em localizá-lo(a) via
contato telefônico, NOTIFICO (o)a (s) representante (s) acima citado(a) (s), para que, no
prazo de 10 (dez) dias, entre em contato com o e-mail deste gabinete do 4. Ofício, a saber,
pram-oficio4@mpf.mp.br, para tomar ciência da promoção de arquivamento proferida no
bojo do Procedimento Preparatório nº 1.13.000.002749/2020-30, e, caso queira,
apresentar razões escritas ou documentos contra a aludida decisão, no prazo de 10 (dez)
dias, nos termos do artigo 17, § 3º, da Resolução nº 87/2010, do CSMPF e artigo 9º, § 2º,
da Lei nº 7.347/1985.

Manaus, 9 de setembro de 2020.
JOSÉ GLADSTON VIANA CORREIA

Procurador da República

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 200023

Nº Processo: 000961/2020-51. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços, de forma contínua, de brigada de
incêndio, operacionalizados por Bombeiros Civis, para atender às necessidades da
Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF), que é o Órgão Gerenciador, e da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região (PRR1), Órgão Participante, localizados em
Brasília - DF.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/09/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço:
Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200023-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado
pelo critério de menor preço à empresa Construtora Nogueira Franco Eireli, CNPJ
24.250.237/0001-99, pelo valor global de: R$ 869.599,39. O resultado foi homologado pela
autoridade competente. O procedimento encontra-se franqueado aos interessados (PA nº
1.22.000.001188/2020-42).

JULIANA VARIZ DA COSTA
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 200087

Nº Processo: 1240013162020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de
segurança (drone, câmera portátil, bastão retrátil, binóculo, cofre tipo hotel e fechadura
biométrica), para atender a demanda de todas as unidades do Ministério Público Federal
na Paraíba. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 16/09/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Epitácio Pessoa, Nº 1800, Expedicionários - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200087-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 15/09/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação que entre si celebram o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL,
por intermédio da Procuradoria da República em Pernambuco-PR/PE, e o
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO-CREA-
PE. OBJETO: A mútua cooperação técnica entre os partícipes, na execução dos
procedimentos de acesso e consultas aos bancos de dados do CREA-PE,
relativamente aos cadastros dos profissionais e empresas registradas, bem
como aos registros de obras/serviços através das ART-Anotação de
Responsabilidade Técnica. ASSINATURA: 11/09/2020. VIGÊNCIA: 30 (trinta)
meses contados da data da publicação, prorrogável por igual período, até o
limite de 60 (sessenta) meses. ASSINAM: ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO
JÚNIOR, procurador da República chefe administrativo da PR/PE, e EVANDRO DE
ALENCAR CARVALHO, Presidente do CREA-PE. Documento PR-PE-
00045059/2020.


